РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2012    №  16                                                                         п. Филипповский
О повышении оплаты труда категорий предусмотренных  решением от 09.06.2012 № 15 «Об установлении  размеров оплаты  труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края».

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Алтайского края от 10.10.2008 № 436 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и повышении оплаты труда лиц названных категорий».
    сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Повысить в 1.09 раза с 01.02.2008 должностные оклады, установленные решением Филипповского сельского Совета депутатов от 09.06.2012 № 15 «Об установлении размеров оплаты  труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края»

2. Повысить в 1.09 раза с 01.10.2008 должностные оклады, установленные п.1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2008 года.

4. Установить, что при повышении должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов